

برگزاری ۲۴۶۸ دوره حضوری آموزش امداد و کمک‌های اولیه در سال جاری

معاون آموزش، پژوهش و فناوری جمعیت هلال احمر از برگزاری ۲۴۶۸ دوره حضوری آموزش امداد و کمک‌های اولیه با حضور بیش از ۴۸ هزار نفر در این دوره‌ها خبر داد.

خسرو رحمانی در گفت‌وگو با ایرنا با اشاره به اهمیت آموزش همگانی در میزان آمادگی مردم در مقابل حوادث و بلایا به ویژه در شرایط بحران شیوع کرونا در سال ۹۹ گفت: «معاونت آموزش، پژوهش و فناوری در راستای اجرای وظایف قانونی خود در قالب بند الف ماده ۱۴ قانون مدیریت بحران کشور، ضمن پایش مخاطرات کشور و آرایه آموزش‌های به هنگام و مناسب، به محض شیوع بیماری کرونا در کشور چین و اخطار پاندمی شدن این بیماری، ضمن درخواست اعلام مراتب به سازمان مدیریت بحران کشور برای عمل به وظایف قانونی خود که به عنوان بخشی از مقوله مدافعه‌گری جامعه است، اقدام به تشکیل کمیته علمی تدوین محتوا و کمیته اجرایی انتشار مطالب آموزشی با استفاده از ظرفیت علمی و اجرایی داخل جمعیت و نیز سازمان تخصصی نظام پزشکی کرد.»

او توضیح داد: «به جرأت می‌توان گفت جمعیت هلال احمر نخستین نهادی است که به طور جدی آموزش‌های همگانی خود را با انتشار نخستین اینفوگرافی‌های آموزشی در یازدهم بهمن ۱۳۹۸ آغاز کرد و این اقدام با اتکا به خرد و تلاش جمعی، تبیین مخاطبین مختلف، طراحی دوره‌های آموزشی حضوری و غیرحضوری و طراحی و انتشار صدها پیام مرتبط، از طرق مختلف تداوم یافت که همچنان تا پایان بحران ایجاد شده نیز ادامه خواهد داشت.»

معاون آموزش، پژوهش و فناوری جمعیت هلال احمر برگزاری دوره‌های آموزشی و تمرین پناهگیری در خانه‌های هلال، آموزش کارکنان و وظیفه نیروهای مسلح، آموزش‌های همگانی در مناسبت‌های (ایام نوروز، هفته هلال، روز ایمنی در برابر زلزله و نظایر آن) و برگزاری دوره‌های آنلاین را از مهم‌ترین اقدامات در راستای آموزش همگانی جمعیت هلال احمر برشمرد.

رحمانی اضافه کرد: «امسال علاوه بر برگزاری ۲۴۶۸ دوره حضوری کمک‌های اولیه و حضور بیش از ۴۸ هزار نفر در این دوره و پذیرفته شدن ۴۵۱۷۱ نفر در سراسر کشور، همچنین برگزاری ۱۱۱۵ دوره آموزش نیمه حضوری کمک‌های اولیه و مشارکت ۱۳ هزار و ۶۰۸ نفر و پذیرفته شدن ۳۵ هزار و ۳۵۱ نفر و نیز ۲۱۱۳ دوره حضوری آمادگی در برابر مخاطرات، ۴۴ هزار و ۲۶ شرکت‌کننده و پذیرفته شدن ۴۲ هزار و ۷۴۸ نفر، ۹۹ دوره آموزشی برای بیش از ۴۹ هزار نفر از کارکنان و وظیفه نیروهای مسلح سراسر کشور و بیش از ۹۰ هزار نفر در ۱۸۰۵ خانه هلال، آموزش‌های لازم را فرا گرفتند و برای تثبیت یادگیری اقدام به تمرین پناهگیری در خانه‌های هلال کردند.»

او با اشاره به آموزش هادر شرایط کرونایی گفت: «در سال جاری سعی شد با برگزاری ۱۰ دوره آموزشی آنلاین که ۶ دوره از آن با همکاری سازمان نظام پزشکی بود، نزدیک به ۱۸۱ هزار نفر آموزش‌های لازم، در زمینه: آشنایی با روش‌های پیشگیری و دانستن‌های ضروری مقابله با ویروس کرونا، احتیاطات و پیشگیری‌های اولیه کرونا و ویژه پزشکان و مراقبین سلامت، آرامش بخشی ذهن و روان برای مقابله با ویروس کرونا، چگونه در برابر زلزله آماده باشیم؟ آمادگی در برابر زلزله، شنای امن و راهکارهای پیشگیری از غرق شدن، پیشگیری از گازگرفتگی (مسمومیت با گاز مونوکسید کربن)، رانندگی ایمن در برف، کولاک و یخبندان، ارزیابی آمادگی خانواده در بلایا، تجربه‌های زیسته امدادی و پیشگیری و مراقبت‌های کرونا ویژه ناشنوایان را کسب کردند.»

معاون آموزش، پژوهش و فناوری جمعیت هلال احمر ادامه داد: «همچنین آموزش به بیش از ۴۳ هزار نفر در ایام و مناسبت‌های مذهبی و بیش از ۹۷ هزار نفر در مناسبت‌های ملی (ایام نوروز، هفته هلال، روز ایمنی در برابر زلزله و نظایر آن) از جمله اقدامات صورت گرفته در سال ۹۹ بوده است.»

او در خصوص برنامه‌های آگاه‌سازی و اطلاع‌رسانی آموزش گفت: «توزیع بیش از ۵۱۷ هزار عدد بروشور با ۲۱۱۴ عنوان، بیش از ۲۱۷ هزار پوستر با ۲۳۹۸ عنوان، ارسال بیش از ۱۱ میلیون پیامک در فضای مجازی و آموزش با استفاده از سایر روش‌ها از جمله بیش از ۱۶۶ هزار استند، پنرو... تحت ۱۵۲۵ عنوان، برگزاری ۶۹۸ مسابقه مجازی و شرکت ۳۵۱۴۹ نفر و اجرای ۱۴۷۱ برنامه از جمله (مانور، برنامه نمایشگاهی، مسابقات، همایش، گردهمایی و نظایر آن) برای ۴۲۷۶۸۱ نفر، در سال جاری صورت گرفت.»

رحمانی درباره آموزش ویژه اعضای فعال داوطلب و فعال جوانان گفت: «۷۵ دوره آموزشی برای اعضای داوطلب جمعیت هلال احمر برگزار شد که ۱۰ هزار و ۵۰۲ نفر در این دوره‌ها شرکت کرده و ۹ هزار و ۷۵۵ نفر نیز پذیرفته شده‌اند، همچنین ۱۰۷۰ دوره ویژه اعضای فعال جوانان برای ۱۶ هزار و ۶۸۳ نفر برگزار شد که ۱۵ هزار و ۸۸۲ نفر پذیرفته شدند. او اقدامات آموزشی و همگانی جمعیت هلال احمر در خصوص کرونا را در زمینه تولید محتوا؛ ۲۹۵۰ صفحه طراحی و انتشار پوستر و اینفوگرافی، تدوین و تولید ۱۰۲ فیلم و کلیپ و ۱۶ بسته مستند آموزشی برشمرد و گفت: «در زمینه اطلاع‌رسانی و انتشار نیز؛ نزدیک به ۷۲ میلیون بازدید از شبکه‌های اجتماعی، ۲۳ میلیون بازدید از سایت آموزشی Khadem.ir، ارسال بیش از ۲۹ میلیون پیامک انبوه و انجام ۱۱ میلیون و ۶۰۰ هزار تست کرونا انجام شد.»

معاون آموزش، پژوهش و فناوری جمعیت هلال احمر آموزش‌های مجازی برای ۳۵۸ هزار نفر، دوره، آموزش‌های حضوری برای ۷۵ هزار نفر، آموزش‌های ایستگاهی برای ۹۸۷ هزار نفر و آموزش نیروهای عملیاتی برای ۶۰ هزار نفر از دیگر اقدامات در زمینه آموزش همگانی جمعیت هلال احمر برشمرد.



اعضای گروه‌های جهادی فعال در منطقه زلزله‌زده سی سخت با مردم عهد بسته‌اند

کنارتان می‌مانیم

چادرهای امدادی اسکان یافته‌اند اما دل نگرانی‌هایشان از وضع ساخت‌وساز خانه‌ها و برگشت دوباره به زندگی همچنان ادامه دارد. «درست است بخش عمده فعالیت‌هایشان امروز به پخت غذای گرم در منطقه خلاصه می‌شود اما آنها می‌کشند تا در ساعات دیگر روز پای درددل اهالی سی سخت بنشینند و کمی آرامشان کنند: «اکثر شب‌ها به میان زلزله‌زده‌ها می‌رویم و سعی می‌کنیم کمی آرامشان کنیم. بچه‌های جهادی اهل وعده و وعید نیستند ما مردم عمل هستیم و به سی سختی‌های عزیزان اطمینان داده‌ایم تا برگشت روزهای خوش سی سخت کنارتان باشیم.»

جهادگران چشم انتظار تحقق وعده مسؤلان کشور برای تأمین مصالح ساختمانی هستند: «به محض رسیدن مصالح ساختمانی کار ساخت‌وساز خانه‌ها را شروع می‌کنیم و تا ساخته شدن آخرین خانه در منطقه می‌مانیم.»

روحانیون جهادگرای کارند

روحانیون جهادگر هم این روزها در کنار مردم حضور دارند. حجت‌الاسلام سعید محمدی، مشاور جوان مدیرعامل استان و دبیر مجمع کانون طلاب در این باره می‌گوید: «در روزهای نخست کار امداد رسانی و توزیع بسته‌های معیشت به مردم را کنار دیگر امدادگران دنبال کردیم و چند روزیست که در قالب گروه‌های سحر حمایت‌های روحی و روانی را از زلزله‌زده‌ها دنبال می‌کنیم.» حجت‌الاسلام محمدی از سال ۸۴ به عنوان داوطلب امدادگر فعالیت‌های خود را در جمعیت هلال احمر شروع کرده است: «مردم امروز نیازمند وسایل گرمایشی در چادرهایی هستند که توسط هلال احمر توزیع شده است و همه خیرین و نیکوکاران می‌توانند ما را در تأمین این ملزومات یاری کنند.»

امدادگران همچنان در منطقه‌اند

در کنار گروه‌های جهادی، امدادگران جمعیت هلال احمر همچنان در منطقه حاضرند بی‌هیچ چشمداشتی و تنها دغدغه‌شان برگشت آرامش به زندگی مردم است. عباس رستمی یکی از این امدادگران است: «زلزله سی سخت کشته نداشت اما مردم هراسان و دغدغه‌مندی دارند که این روزها زندگی خوبی را تجربه نمی‌کنند. با تلاش امدادگران، گروه‌های جهادی و اعضای تیم سحر کمی آرام شده‌اند اما آرامش واقعی وقتی به منطقه برمی‌گردد که ساخت‌وسازها آغاز شود.»

مردمی که تا چندی پیش از نبود چادرو محل اسکان در رنج بودند و امروز نیازشان به وسایل گرمایشی زیاد است. آنها چشم انتظارند تا با رسیدن مصالح ساختمانی مورد نیاز به شهر شاهد شروع عملیات ساخت خانه‌هایشان باشند.»

جهادگران چشم انتظار

تحقق وعده مسؤلان کشور برای تأمین مصالح ساختمانی هستند: «به

محض رسیدن مصالح ساختمانی کار ساخت‌وساز

خانه‌ها را شروع می‌کنیم و تا

ساخته شدن آخرین خانه در

منطقه می‌مانیم.»

رژه می‌رفت. از میزان تخریب‌ها یا کشته‌ها خبر نداشتیم. به محض رسیدن در منطقه شروع به گشت‌زنی کردیم. تنها خبر خوب در آن لحظات پراز استرس، ترس و وحشت، زنده بودن همه مردم سی سخت بود. البته این به معنای خوب بودن وضع شهر نبود. خانه‌های بسیاری در دیوارشان ریخته بود. مردم در شهر آواره و سرگردان بودند. وضع و احوال سالمندان و سالخورده‌گان در این میان از همه بدتر بود.»

محل اسکان اضطراری برای مردم از همان ساعات اولیه در شهر فراهم شده بود اما مردم حاضر به حضور در این اماکن نبودند: «خوشبختانه در استان لرنشین ما مردم اعتماد خوبی به بچه‌های جهادی دارند به محض حضور جهادگران و اطمینان دادن به مردم، اهالی شهر حاضر شدند در چادرهای اسکان اضطراری ساکن شوند و جهادگران از خانه‌های آنها حفاظت و حراست کنند.»

نگهبانی از خانه‌های مردم

به گفته موسوی، مردم وقتی نگهبانی شبانه‌روزی جهادگران را از خانه‌های مخروبه‌شان دیدند کمی آرام‌تر شدند: «مردم ترسیده بودند. آنها که خانه‌هایشان کاملاً تخریب شده بود مجبور بودند یا در منازل نیمه تخریب شده قوم و خویش بمانند یا در اسکان‌های اضطراری که در هر دو مورد مشکل تأمین غذای گرم را داشتند. به همین منظور گروه‌های جهادی آستین بالا زدند و با راه‌اندازی آشپزخانه‌ها شروع به پخت غذای گرم برای مردم کردند.»

این‌طور که او می‌گوید گروه جهادی عبادالرحمن روزانه ۲ هزار پرس غذا برای زلزله‌زده‌ها آماده می‌کنند: «این غذاها در دو وعده ناهار و شام میان مردم شهر توزیع می‌شود علاوه بر این با ایجاد ایستگاه صلواتی و توزیع چای میان مردم، از میهمانان ورودی به شهر هم پذیرایی کردیم.»

اعضای گروه جهادی عبادالرحمن پیش از این هم تجربه حضور در مناطق حادثه‌دیده را داشته‌اند. موسوی می‌گوید: «سیل در سیستان و بلوچستان و همچنین لرستان آخرین حوادثی بود که در قالب گروه جهادی برای خدمت به سیل‌زده‌ها حاضر شدیم.» به گفته او، استان کهگیلویه و بویراحمد بیش از هزار گروه جهادی دارد که ۳۰۰ گروه آن همیشه فعال و آماده‌باش هستند: «گروه‌های جهادی استان امروز همه در کنار گروه‌های جهادی سایر استان‌ها مشغول خدمات‌رسانی به مردم سی سخت هستند،

فاطمه عسگری نیا ۱۰ روز از زلزله

سی سخت گذشت. ۱۰ روز پراز استرس

و دلهره و نگرانی، برای مردمی که

خانه‌هایشان کاملاً تخریب شده اما ترک‌های

بزرگ و کوچک نشسته بر قامت در و

دیوارها دیگر دل خوشی برای ادامه

زندگی مردم سی سخت باقی نگذاشته

است. از همان ساعات اولیه وقوع زلزله

بود که گروه‌های جهادی از گوشه‌وکنار

یاسوج به سمت وسوی سی سخت روانه

شدند. انگار دلشان تاب نیاورد تا فردا

منتظر بمانند. اصلاً ویژگی ذاتی شان

همین است: حضور به موقع، سریع و

بی‌معطلی برای کمک به مردم زلزله‌زده

و حادثه‌دیده. اغلب‌شان جوانان اما تا

دل‌تان بخواهد برای کار جهادی انگیزه و

شوق دارند. برایشان فرقی نمی‌کند در

سی سخت چه کاری انجام می‌دهند،

یکی می‌نشینند و با مردم درد دل می‌کنند

تا سنگ صبور باشد برای دل‌های

شکسته‌شان، یکی نان می‌پزد و دیگری

همراه دوستانش غذای گرم برای مردم

می‌پزد.

دلشان دریاست، کافیست «هل من

ناصر یئصرنی» مردم را بشنوند، طاقت

نمی‌آورند و راهی کمک می‌شوند. صحبت

از گروه‌های جهادی است که این روزها

از اقصی نقاط کشور و استان یاسوج،

در سی سخت بساط مهربانی‌شان را

پهن کرده‌اند.

در کنار گروه‌های جهادی،

امدادگران جمعیت

هلال احمر همچنان در

منطقه حاضرند بی‌هیچ

چشمداشتی و تنها

دغدغه‌شان برگشت آرامش

به زندگی مردم است.

«سید حامد موسوی» فرمانده گروه جهادی عبادالرحمن است: «ساعت ۱۰ شب بود که خبر زلزله به ما رسید. بی‌معطلی راهی سی سخت شدیم. فاصله سی سخت تا یاسوج حدود ۲۵ دقیقه است. تمام این مسیر را که طی می‌کردم صحنه زلزله‌های قبل جلوی چشمانمان